
1 

DIRECTUM-25360-922169  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 26.08.2019 №  1869/10-01 
 

Об утверждении Прейскуранта на платные 
образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, 
подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов    
 
 
 
В соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 17  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения  Совета 
депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 
утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 
предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 
учреждениями городского округа Чехов», письма Управления образования 
Администрации городского округа Чехов от 02.08.2019 № 1507, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Прейскурант на платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
подведомственными Управлению образования Администрации городского 
округа Чехов (прилагается). 

2. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 
(Жданкина Е.М.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией о 
перечне платных образовательных услуг с указанием их стоимости. 

 



2 

DIRECTUM-25360-922169  

3. Признать утратившими силу: 
- постановление Администрации городского округа Чехов от 18.09.2018 

№ 1940/10-01 «Об утверждении Прейскуранта на дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, подведомственными Управлению образования 
Администрации городского округа Чехов»; 

- постановление Администрации городского округа Чехов от 11.03.2019 
№ 0422/10-01 «О внесении изменений в Прейскурант на дополнительные 
платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 
образования Администрации городского округа Чехов». 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-922169  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 26.08.2019 №  1869/10-01 
 

Прейскурант 
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации   городского округа Чехов 
 
№     
п/п Наименование услуг 

Единица 
измерения 

услуги 

Стоимость 
услуги 
(руб.) 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 
отдельных предметов 
1. Курс «Эта интересная наука химия» 1чел./мес. 670,00 
2. Курс «Языкознание для всех» 1чел./мес. 670,00 
3. Курс «Русский язык-это интересно» 1чел./мес. 670,00 
4. Курс «Практика решения математических задач» 1чел./мес. 670,00 
5. Кружок «Английский с удовольствием» 1чел./мес. 670,00 
6. Курс «Языки такие разные» 1чел./мес. 670,00 

7. Кружок «Чудесный мир детства» 
(12,5 часов/нед.) 1чел./мес. 800,00 

8. Курс «Решение биологических задач» 1чел./мес. 670,00 
9. Курс «Задачи на программирование» 1чел./мес. 670,00 
10. Курс «Практическое обществознание» 1чел./мес. 670,00 
11. Кружок «Планета знаний» 1чел./мес. 1 020,00 
12. Кружок «Учись грамотно писать» 1чел./мес. 700,00 
МБОУ Гимназия № 2 
1. Кружок «Школа раннего развития» 1чел./мес. 2 340,00 

2. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 
развиваем» 1чел./курс 1 120,00 

3. 

Занятия по дополнительному изучению предметов 
(математика, русский язык, английский язык, 
история, физика, обществознание, химия, биология) 
(группа 10 чел.) (1 час/нед.) 

1чел./мес. 400,00 

4. 

Занятия по дополнительному изучению предметов 
(математика, русский язык, английский язык, 
история, физика, обществознание, химия, биология) 
(группа 10 чел.) (2 часа/нед.) 

1чел./мес. 780,00 

5. Кружок «Карусель» (15 часов/нед.) 1чел./мес. 1 670,00 
6. Студия современного танца (9-11класс) 1чел./мес. 970,00 



4 

DIRECTUM-25360-922169  

7. Индивидуальное коррекционно-развивающее 
занятие с психологом 1 чел./мес. 3 745,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 
1. Кружок «Ступенька детства» 1чел./мес. 2 300,00 

2. Курс «Решение нестандартных задач по химии» (9 
класс) 1чел./мес. 1 060,00 

3. Курс «Решение физических  задач повышенной 
сложности» (9 класс) 1чел./мес. 1 060,00 

4. Курс «Решение и анализ теоретических и 
практических заданий по биологии» 1чел./мес. 1 060,00 

5. Курс «Грамотный русский язык» (9 класс) 1чел./мес. 1 060,00 
6. Кружок «Английский для начинающих» (2-4 класс) 1чел./мес. 1 650,00 

7. Курс «Трудности русской грамматики» (10-11 
класс) 1чел./мес. 1 060,00 

8. Курс «Русский язык на «отлично» (6-7 класс) 1чел./мес. 1 060,00 

9. Курс «Практическая грамматика английского 
языка» (9 класс) 1чел./мес. 1 060,00 

10. Курс «Занимательная математика» 1чел./мес. 1 060,00 

11. Курс «Введение в разработку и анализ алгоритмов 
(информатика)» (7 класс) 1чел./мес. 1 060,00 

12. Курс «Робототехника» 1чел./мес. 1 240,00 
13. Курс «Тайны орфографии русского языка» (6 класс) 1чел./мес. 1 060,00 

14. Курс «Искусство устной и письменной речи» 
(русский язык) (9 класс) 1чел./мес. 1 060,00 

15. Курс «Интеллектум» (межпредметный курс) (5-11 
класс) 1чел./мес. 1 060,00 

16. Кружок «Переменка» (20 час/нед.) 1чел./мес. 3 400,00 
МБОУ Лицей № 4 
1. Курс «Обществознание» углубленный 1чел./мес. 870,00 
2. Курс «Русский язык» углубленный 1чел./мес. 870,00 
3. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 870,00 
МКОУ основная общеобразовательная школа №6 
1. Кружок «Лукоморье» 1 чел./час 110,00 
МБОУ Гимназия № 7 
1. Кружок «В мире иностранного языка» 1чел./мес. 855,00 
2. Кружок «Русская словесность» 1чел./мес. 855,00 
3. Кружок «В мире прекрасного» 1чел./мес. 1 030,00 
4. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 1 030,00 
5. Кружок «Я познаю мир» (20 часов/нед.) 1чел./мес. 2 660,00 
6. Кружок «В мире точных наук» 1чел./мес. 855,00 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Героя Советского Союза А.И.Маркова 



5 

DIRECTUM-25360-922169  

1. Спортивная секция «Тхэквондо» 1чел./мес. 1 630,00 
2. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 880,00 

3. Курс «Решение нестандартных задач по 
математике» 1чел./мес. 450,00 

4. Курсы риторики 1чел./мес. 450,00 
5. Курс «Экология человека» 1чел./мес. 970,00 

6. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 
развиваем» (20 час/нед.) 1чел./мес. 2 860,00 

7. 
Занятия по дополнительному изучению предметов 
(математика, русский язык,  история, физика, 
обществознание, химия, биология, география) 

1чел./мес. 490,00 

8. Спортивная секция «Футбол» 1чел./мес. 1 600,00 
9. Кружок «Английский с удовольствием» 1чел./мес. 980,00 
10. Кружок «Хореографическая мастерская» 1чел./мес. 1 175,00 
11. Кружок «Юный физик» 1чел./мес. 980,00 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением 
отдельных предметов 
1. Курс «Математический кружок» 1чел./мес. 900,00 
2. Кружок «Юные музееведы» 1чел./мес. 480,00 
3. Кружок «Азбука танца» 1чел./мес. 1 790,00 
4. Кружок «Цветные ладошки» 1чел./мес. 1 085,00 
5. Кружок  «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 810,00 
6. Курс «Математическая шкатулка» (1-4 класс) 1чел./мес. 625,00 
7. Курс «Первые шаги в информатику» 1чел./мес. 540,00 
8. Курс  «Английский легко и просто» 1чел./мес. 1 250,00 
9. Курс «Имею право» 1чел./мес. 810,00 
10. Секция «Общая физическая подготовка» 1 чел./мес. 2 080,00 
11. Курс «Робототехника» 1 чел./мес. 1 480,00 
12. Курс «Пишем без ошибок» 1 чел./мес. 1 080,00 
13. Кружок «Ступеньки детства» (10час/нед.) 1 чел./мес. 2 410,00 
МБОУ "Средняя школа № 10" 
1. Комплексный курс «Подготовка к школе» 1чел./мес. 1 690,00 

2. 
Курс «За страницами учебника» 
(математика, информатика, русский язык, история, 
обществознание, химия, биология) 

1чел./мес. 1 130,00 

3. Курс «Физические задачи - шаг за шагом» 1чел./мес. 1 130,00 
4. Курс «Язык программирования С++» 1чел./мес. 1 130,00 
5. Курс «Практическая информатика» 1чел./мес. 845,00 
6. Курс «Математические задачи - шаг за шагом» 1чел./мес. 1 130,00 
7. Курс «Изучаем черчение» 1чел./мес. 1 130,00 

8. Курс «Правила русской словесности - шаг за 
шагом» 1чел./мес. 1 130,00 



6 

DIRECTUM-25360-922169  

9. Кружок «Бальные танцы» 
(начально-подготовительная группа) 1чел./мес. 2 255,00 

10. Кружок «Бальные танцы» 
(учебно-тренировочная  группа) 1чел./мес. 2 030,00 

11. Секция игровых видов спорта 1чел./час 1 690,00 
12. Секция спортивных единоборств 1чел./мес. 1 930,00 
13. Кружок «Lego-конструирование» 1чел./мес. 1 130,00 
14. Кружок «Удивительная глина» 1чел./мес. 845,00 
15. Кружок «Робототехника» 1чел./мес. 2 255,00 
16. Курс «Изучаем иностранный язык» 1чел./мес. 1 130,00 
17. Курс «Математика для увлеченных» 1чел./мес. 845,00 
МБОУ Крюковская общеобразовательная средняя школа 
1. Курс «Избранные вопросы по русскому языку» 1чел./мес. 1 075,00 
2. Кружок «Английский для начинающих» 1чел./мес. 490,00 
3. Курс «Избранные вопросы по математике» 1чел./мес. 1 075,00 
4. Курс «Избранные вопросы обществознания» 1чел./мес. 1 075,00 

5. Кружок «Клуб младшего школьника» 
(15 часов/нед.) 1чел./мес. 1 680,00 

6. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 620,00 
МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-3 с углубленным 
изучением отдельных предметов 
1. Кружок «Английский с увлечением» 1чел./мес. 480,00 
2. Курс по русскому языку «Абсолютная грамотность» 1чел./мес. 480,00 
3. Секция «Традиционное каратэ-до» 1чел./мес. 750,00 

4. 
Адаптация детей к школе 
(для детей, не посещающих детское дошкольное 
образовательное учреждение) 

1чел./мес. 750,00 

5. Кружок «Занимательная математика» 1чел./мес. 480,00 
6. Курс «Решение нестандартных задач по физике» 1чел./мес. 480,00 

7. Кружок «Интеллектика» (развитие математической 
логики) 1чел./мес. 480,00 

8. Танцевальный кружок 1чел./мес. 480,00 
9. Кружок «Наследие Эвклида» 1чел./мес. 450,00 
10. Шахматный клуб 1чел./мес. 760,00 
11. Курс «Начальное программирование» 1чел./мес. 475,00 
12. Кружок «Моделирования» 1чел./мес. 475,00 
МКОУ Нерастанновская средняя общеобразовательная школа 
1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 720,00 
2. Театральная студия 1чел./мес. 720,00 

3. Кружок «Клуб младшего школьника» 
(15 часов/нед.) 1чел./мес. 1 680,00 

4. Кружок «Фитнес для детей» 1чел./мес. 1 450,00 



7 

DIRECTUM-25360-922169  

5. Кружок «Фитнес для подростков» 1чел./мес. 1 450,00 
6. Кружок «Красота и здоровье» 1чел./мес. 1 450,00 
МБОУ Новобытовская средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов 

1. Спецкурс «Практикум по решению тестовых задач 
по математике» 1чел./мес. 580,00 

2. Спецкурс «Решение творческих задач по 
географии» 1чел./мес. 755,00 

3. Спецкурс «Познавательные и логические задания-
задачи по обществознанию» 9 класс 1чел./мес. 590,00 

4. Спецкурс «Познавательные и логические задания-
задачи по обществознанию» 11 класс 1чел./мес. 580,00 

5. Кружок «На пороге школы» 1чел./мес. 1 065,00 
6. Спецкурс «Практикум по русскому языку» 1чел./мес. 660,00 
7. Кружок «Робототехника» 1чел./мес. 770,00 

8. Спецкурс «Практикум по решению тестовых задач 
по физике» 1чел./мес. 770,00 

МКОУ Дубненская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 
развиваем» 1чел./мес. 580,00 

МБОУ Любучанская средняя общеобразовательная школа 

1. Курс «Практикум решения уравнений и 
неравенств» (1 час/нед.) 

1чел./мес. 
 1 100,00 

2. Курс «Избранные вопросы математики» 
(1 час/нед.) 1чел./мес. 695,00 

3. Курс «Задачи с параметрами» 1чел./мес. 665,00 
4. Курс «Решай, ищи, твори и мысли» (1 час/нед.) 1чел./мес. 695,00 

5. Курс «Конкурсные задания по математике» 
(1 час/нед.) 1чел./мес. 1 020,00 

6. Курс «Функция: просто, сложно, интересно» (1 
час/нед.) 1чел./мес. 695,00 

7. Систематизируем курс математики: от простого к 
сложному (1 час/нед.) 1чел./мес. 695,00 

8. Курс «Практическая стилистика» (1 час/нед.) 1чел./мес. 1 220,00 
9. Курс «Формирование языковой компетентности» 1чел./мес. 695,00 

10. Курс «Нормы русского литературного языка» 
(2 часа/нед.) 1чел./мес. 2 225,00 

11. Курс «Секреты грамотного письма» 1чел./мес. 695,00 
12. Курс «Избранные вопросы биологии» 1чел./мес. 765,00 
13. Курс «Избранные вопросы обществознания» 1чел./мес. 695,00 
14. Курс «Трудные вопросы обществознания» 1чел./мес. 1 220,00 
15. Кружок «Английский? Легко!» 1чел./мес. 695,00 



8 

DIRECTUM-25360-922169  

16. Кружок «В мире английского языка» 1чел./мес. 695,00 
17. Курс «Английский без границ» 1чел./мес. 690,00 
18. Курс «Основы грамматики английского языка» 1чел./мес. 665,00 

19. Курс «Избранные вопросы  английской 
грамматики» (1 час/нед.) 1чел./мес. 695,00 

20. Кружок «Учусь плавать» 1чел./мес. 2 225,00 

21. Кружок «Клуб младшего школьника» 
(20 часов/нед.) 1чел./мес. 1 950,00 

22. Кружок «Клуб Семицветик» (20 часов/нед.) 1чел./мес. 1 750,00 
23. Кружок «Раз ступенька, два ступенька» 1чел./мес. 1 160,00 
24. Кружок «Водное поло» 1чел./мес. 2 225,00 
25. Кружок «Хореография» 1чел./мес. 1 280,00 
26. Кружок «Конструирование» 1чел./мес. 1 205,00 
МБОУ Троицкая средняя общеобразовательная школа 
имени С.Н. Воронина 
1. Кружок «Каллиграфика» (красивое письмо) 1чел./мес. 1 060,00 
2. Кружок «Полиглот» (иностранный язык) 1чел./мес. 860,00 
3. Кружок «Умелые ручки» 1чел./мес. 820,00 
4. Кружок «Ритм» (танцы) 1чел./мес. 1 060,00 
5. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 960,00 
6. Кружок «Радуга» изобразительное искусство 1чел./мес. 1 130,00 
7. Кружок «Веселый балаганчик» (театральный) 1чел./мес. 820,00 
8. Кружок «Олимп» (спортивная борьба) 1чел./мес. 1 080,00 
9. Кружок «Эврика» (информатика) 1чел./мес. 870,00 
МКОУ Столбовская средняя общеобразовательная школа 
1. Кружок «В мире иностранного языка» 1чел./мес. 680,00 
2. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 1 370,00 
3. Кружок «Английский с увлечением» 1чел./мес. 680,00 
4. Спецкурс «Избранные вопросы математики» 1чел./мес. 780,00 
5. Курс «Избранные вопросы русского языка» 1чел./мес. 780,00 
6. Курс «Русский язык : шаг за шагом» 1чел./мес. 1 000,00 
МКОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-7 
1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 980,00 
2. Кружок «Мастерим сами» 1чел./мес. 910,00 

3. 

Занятия по дополнительному изучению предметов 
(русский язык, английский язык, математика, 
история, физика, обществознание, химия, биология) 
(группа 7 чел.) (1 час/нед.) 

1чел./мес. 1 000,00 

4. Курс «Ментальная арифметика» 1чел./мес. 1 270,00 
5. Кружок «3D мастерская» 1чел./мес. 1 270,00 
6. Курс «Занимательная психология» 1чел./мес. 910,00 
МКОУ Манушкинская средняя общеобразовательная школа 



9 

DIRECTUM-25360-922169  

1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 1 350,00 

2. Психологическое консультирование 
(индивидуально) (до 2-х человек) 1чел./курс 3 230,00 

3. Курс «Песочная терапия» (занятие с психологом) 1чел./мес. 1 350,00 

4. 

Курс «От простого к сложному» (избранные 
вопросы по предметам: русский язык, математика, 
английский язык, история, обществознание, химия, 
биология) 

1чел./мес. 1 350,00 

МКОУ Стремиловская основная общеобразовательная школа 
1. Кружок «Английский с удовольствием» 1чел./мес. 1 170,00 
2. Курс «Первая ступенька» 1чел./мес. 470,00 
3. Кружок «Творческая мастерская» 1чел./мес. 350,00 
МАДОУ детский сад № 4 общеразвивающего вида 
1. Музыкально-театрализованный кружок 1чел./час 115,00 

2. Кружок «Грамотей» (обучение грамоте, английский 
язык) 1чел./час 170,00 

3. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 130,00 
4. Кружок «Творческая мастерская» 1чел./час 170,00 
5. Кружок «Матрешка» 1чел./час 170,00 
6. Кружок «Здоровый ребенок» 1чел./час 130,00 
МКДОУ детский сад № 5 
1. Кружок «АБВГДейка» (для детей 5-7 лет) 1чел./час 140,00 
2. Кружок «Веселая ритмика» 1чел./час 130,00 
3. Кружок «Юный техник» 1чел./час 130,00 
4. Танцевальный кружок «Непоседы» 1чел./час 165,00 
5. Кружок «Занимательный английский» 1чел./час 165,00 
6. Кружок «Веселая кисточка» 1чел./час 140,00 
МАДОУ детский сад № 7 "Мечта" 
1. Кружок «Baby land» (английский язык) 1чел./час 220,00 
2. Кружок «Аква-аэробика» 1чел./час 210,00 
3. Кружок «Детский фитнес» 1чел./час 95,00 
4. Кружок «Город Мастеров» 1чел./час 150,00 

5. Кружок «Дельфинчик» 
(для детей 3-5 лет) (группа до 4-х детей) 1чел./час 265,00 

6. Кружок «Йога для детей» 1чел./час 120,00 

7. Кружок по развитию сенсорики 
«Волшебная комната» 1чел./час 165,00 

8. Театральный кружок 1чел./час 140,00 
9. Кружок «Народно-прикладное искусство» 1чел./час 140,00 
10. Кружок «Ментальная математика» 1чел./час 150,00 
МАДОУ детский сад № 8 
1. Кружок «Юный натуралист» 1чел./час 180,00 



10 

DIRECTUM-25360-922169  

2. Кружок «Школа вежливости» 
(занятие с психологом) 1чел./час 275,00 

3. Кружок «Болтунишка» (занятие с дефектологом) 1чел./час 320,00 

4. Кружок «Страна чудес» 
(нетрадиционные техники рисования) 1чел./час 130,00 

5. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 260,00 
6. Кружок «Дельфинчики» (группа до 3-х детей) 1чел./час 430,00 
7. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 130,00 
8. Кружок «Веселые пальчики» (развитие моторики) 1чел./час 185,00 

9. Кружок «Ритмика» 
(развитие чувства ритма у детей 2-4 лет) 1чел./час 215,00 

10. Кружок «Лукоморье» 1чел./час 215,00 
11. Кружок «Умники и умницы» 1чел./час 230,00 
12. Кружок «Я-сам» (развитие по Монтессори) 1чел./час 230,00 
МКДОУ детский сад комбинированного вида № 10 
1. Кружок «Веселый язычок» (группа до 3-х детей) 1чел./час 270,00 
2. Кружок «Речецветик» 1чел./час 205,00 
3. Научно- исследовательский кружок 1чел./час 260,00 
4. Кружок «Акварельки» 1чел./час 110,00 
5. Кружок «Теремок» 1чел./час 150,00 
6. Кружок «Занимательный английский» 1чел./час 230,00 
7. Кружок «Радуга» 1чел./час 150,00 
8. Кружок «АБВГДейка» 1чел./час 260,00 
9. Кружок «Песочная фантазия» 1чел./час 150,00 
10. Кружок «Фантазеры» 1чел./час 150,00 
11. Кружок «Zumba kids»(фитнес для детей) 1чел./час 150,00 
12. Кружок «До, ми, соль-ка»" 1чел./час 200,00 
13. Кружок мультипликации 1чел./час 150,00 
14. Кружок пластилинографии 1чел./час 150,00 
15. Кружок прикладного искусства 1чел./час 150,00 
МБДОУ детский сад № 11 общеразвивающего вида 
1. Кружок «Танцуй малыш» 1чел./час 130,00 
2. Кружок «АБВГДейка» 1чел./час 145,00 
3. Кружок «Развивалочка» 1чел./час 130,00 
4. Кружок «Веселая кисточка» 1чел./час 130,00 
5. Кружок «Болтунишка» (занятие с логопедом) 1чел./час 325,00 
МБДОУ детский сад № 12 
1. Кружок «Букваренок» 1чел./час 140,00 
2. Хореографический кружок «Мозайка» 1чел./час 105,00 
3. Кружок «Бодрячок» 1чел./час 100,00 
4. Кружок «Очумелые ручки» 1чел./час 100,00 
5. Кружок «Веселый английский» 1чел./час 220,00 



11 

DIRECTUM-25360-922169  

МБДОУ детский сад № 13 общеразвивающего вида 
1. Кружок «Расти здоровым» 1чел./час 150,00 
2. Кружок «Музыкальная шкатулка» 1чел./час 145,00 
3. Кружок «В гости к сказке» 1чел./час 145,00 
4. Кружок «Почемучки» 1чел./час 160,00 
5. Кружок «Мастерилки» (ручной труд) 1чел./час 145,00 
6. Кружок «Танцуй малыш» 1чел./час 145,00 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 14» 
1. Театральный кружок 1чел./час 160,00 
2. Танцевальный кружок 1чел./час 170,00 
3. Кружок «Грамотейка» 1чел./час 150,00 
4. Кружок иностранного языка (английский) 1чел./час 240,00 
5. Кружок «Квиллинг» (бумагокручение) 1чел./час 130,00 
6. Кружок «Логоритмика» 1чел./час 130,00 
7. Кружок «Лего-конструирование» 1чел./час 130,00 

8. Кружок «Самоделкин» (развитие логики, работа с 
различными конструкторами) 1чел./час 130,00 

9. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 130,00 
10. Кружок «Шахматы» 1чел./час 140,00 
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 16 
1. Кружок «Веселые нотки» 1чел./час 115,00 
2. Кружок «Хочу все знать» 1чел./час 115,00 
3. Кружок «Веселый английский» 1чел./час 130,00 
4. Кружок «Веселый художник» 1чел./час 120,00 
МАДОУ детский сад № 17 общеразвивающего вида 
1. Кружок «Грамотеи» 1чел./час 175,00 

2. Кружок «Учимся общаться» (индивидуальная 
работа) 1чел./час 330,00 

3. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 145,00 
4. Кружок «Танцевальная ритмика» 1чел./час 165,00 
5. Кружок «Мир в ладошках» 1чел./час 160,00 
6. Кружок «Удивительный песок» 1чел./час 140,00 
7. Кружок «Веселый оркестр» 1чел./час 140,00 
8. Кружок «Занимательное оригами» 1чел./час 140,00 
9. Кружок «Английский для малышей» 1чел./час 180,00 

10. Кружок «Рукотворный мир» 
(поделки из бросового материала) 1чел./час 155,00 

11. Кружок «Акварелька» (нетрадиционные техники 
рисования) 1чел./час 155,00 

12. Кружок «Чудеса из бумаги» 
(объёмная аппликация) 1чел./час 155,00 

13. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 170,00 



12 

DIRECTUM-25360-922169  

МБДОУ детский сад № 19 
1. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 110,00 
2. Кружок «Школа волшебного мяча» 1чел./час 110,00 
3. Кружок «Ритмотанцы» 1чел./час 140,00 
4. Кружок «Речевая аэробика» (логопед) 1чел./час 240,00 
5. Кружок «Болтунишка» (дефектолог) 1чел./час 240,00 
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 20 
1. Кружок «Развивайка» (занятия с психологом) 1чел./час 270,00 
2. Кружок «Семицветик» 1чел./час 140,00 
3. Кружок «Спортивный калейдоскоп» 1чел./час 160,00 
МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 21» 
1. Кружок «Веселая азбука» 1чел./час 190,00 
2. Кружок «Чудеса из бумаги» 1чел./час 130,00 
3. Кружок «Юный художник» 1чел./час 180,00 
4. Кружок «Английский для малышей» 1чел./час 130,00 
5. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 150,00 
6. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 125,00 
7. Кружок «Азбука здоровья» 1чел./час 110,00 
МКДОУ детский сад № 25 
1. Кружок «Звуковичок» 1чел./час 110,00 
2. Кружок «Занимательный английский для малышей» 1чел./час 100,00 
3. Кружок «Буратино» (театральный кружок) 1чел./час 100,00 
4. Кружок «Спортивный дошколенок» 1чел./час 100,00 
МКДОУ детский сад № 26 
1. Кружок «Аква-аэробика» 1чел./час 130,00 
2. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 170,00 
3. Кружок «Семицветик» (изостудия) 1чел./час 165,00 
4. Хореографический кружок «Грация» 1чел./час 130,00 

5. Логопедический кружок «Веселый язычок»     
(группа до 4-х детей) 1чел./час 260,00 

6. Кружок «Непоседы» (занятие с психологом) 1чел./час 170,00 
МКДОУ детский сад № 37 
1. Кружок «Цветные ладошки» 1чел./час 80,00 
2. Кружок «Математические ступени» 1чел./час 100,00 
3. Кружок «От звука к букве» 1чел./час 100,00 
4. Кружок «Оригами» 1чел./час 80,00 
5. Кружок «Детский фитнес» 1чел./час 100,00 
6. Кружок «В гостях у сказки» (театральный) 1чел./час 105,00 
МКДОУ детский сад № 38 "Белочка" 
1. Кружок «Волшебная Палитра» 1чел./час 145,00 



13 

DIRECTUM-25360-922169  

2. Кружок «Хочу все знать» 1чел./час 155,00 
3. Логопедическая помощь (индивидуально) 1чел./час 720,00 
4. Ритмический кружок «Веселая минутка» 1чел./час 145,00 
МАДОУ детский сад № 42 "СВЕТЛЯЧОК" 
1. Танцевальный кружок «Калейдоскоп» 1чел./час 150,00 
2. Кружок «Умелые руки» 1чел./час 170,00 
3. Кружок «Маленький художник» 1чел./час 170,00 
4. Обучение плаванию (для детей от 2-7 лет) 1чел./час 455,00 
5. Кружок «Знайка» 1чел./час 170,00 
6. Занятие с логопедом (индивидуально) 1 чел./30 

мин. 600,00 
7. Театральный кружок «Сказка» 1чел./час 170,00 
8. Кружок «Пескография» 1чел./час 150,00 
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 48 
1. Студия «Степ-шейп» 1чел./час 180,00 
2. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 180,00 
3. Кружок «Говорим правильно» 1чел./час 170,00 
4. Театральная студия «Арлекино» 1чел./час 180,00 
5. Мастерская «Мукосольки» 1чел./час 170,00 
6. Кружок «Волшебная кисточка» 1чел./час 155,00 
7. Кружок «Островок здоровья» 1чел./час 155,00 
МБДОУ детский сад № 51 общеразвивающего вида 
1. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 120,00 
2. Кружок «Всё обо всём» (экология) 1чел./час 150,00 

3. Кружок «Веселый счет» (занимательная 
математика) 1чел./час 150,00 

4. Кружок «Английский для малышей» 1чел./час 150,00 
МАДОУ № 52 комбинированного вида "Ромашка" 
1. Кружок «АБВГДейка» 1чел./час 180,00 
2. Кружок «В гостях у сказки» (сказотерапия) 1чел./час 185,00 
3. Кружок «Ритмическая мозаика» 1чел./час 190,00 
4. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 185,00 
5. Кружок «Прыг-Скокеры» (фитбол) 1чел./час 185,00 

6. 
Кружок «Очумелые ручки» 
(квиллинг, пластилинография, нетрадиционный 
художественный труд) 

1чел./час 185,00 

7. Кружок «Веселые нотки» 1чел./час 185,00 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

1. Кружок «Комплексное боевое искусство» 
(дети 8-18 лет) 1чел./мес. 2 450,00 

2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной 1чел./мес. 2 940,00 



14 

DIRECTUM-25360-922169  

жизни (дети 4-6 лет) 
3. Вокальная студия 1чел./мес. 2 155,00 
4. Студия изобразительного искусства «Акварелька» 1чел./мес. 2 155,00 
5. Студия «Театр кукол» 1чел./мес. 2 155,00 
6. Студия «Здравствуй, лето» (дети 4-7 лет) 1чел./мес. 2 155,00 
7. Кружок «Вундеркинд» (дети 5-7 лет) 1чел./мес. 3 265,00 
8. Хореографическая студия 1чел./мес. 1 960,00 
9. Студия раннего развития «Карапуз» 1чел./мес. 3 265,00 
10. Кружок «Рукопашный бой» (дети 5-6 лет) 1чел./мес. 1 780,00 
11. Студия «В гостях у сказки» (дети 3-6 лет) 1чел./час 470,00 
12. Студия детского творчества (дети 3-4 года) 1чел./мес. 2 940,00 
13. Интерактивная программа «Ура, праздник!» 1 чел./час 350,00 

14. Мастер - класс (декоративно-прикладное искусство, 
ИЗО взрослые) 1 чел./час 1 530,00 

15. Английский для дошкольников "Small stars" 1чел./мес. 2 690,00 
16. Основы предпринимательской деятельности 1чел./мес. 2 155,00 
17. Студия развития «Любознайка» 1чел./мес. 2 320,00 
МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» 

1. Индивидуальное логопедическое занятие по 
коррекции нарушений устной и письменной речи 1чел./мес. 4 100,00 

2. Индивидуальное коррекционно-развивающее 
занятие с дефектологом 1чел./мес. 4 100,00 

3. 

Подгрупповое (групповое) занятие с педагогом 
дополнительного образования художественно-
эстетического направления «Новые способы 
рисования» (группа до 3-х человек) 

1чел./мес. 2 460,00 

4. 
Подгрупповое (групповое) занятие 
«Раз ступенька, два ступенька» 
(группа до 2-х человек) 

1чел./мес. 2 460,00 

5. Психологическая диагностика структуры 
интеллекта по тесту Векслера (4 часа) 1чел./час 2 340,00 

6. 
Психологическая диагностика (оценка 
психологических факторов предрасположенности к 
адекватному поведению у подростков (2 часа) 

1чел./час 1 170,00 

МБОУ дополнительного профессионального образования (повышения 
квалификации) специалистов Учебно-методический центр 

1. Проведение курсов повышения квалификации (курс 
72 часа) 1 чел./курс 3 880,00 

2. Проведение курсов повышения квалификации (курс 
36 часов) 1 чел./курс 2 510,00 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1869/10-01
	№ 
	26.08.2019
	от
	№ 
	от
	1869/10-01
	26.08.2019

